

Valgstrategi – 2014, kommunalvalg & forberedelse af LU valg

Tidsplan/aktivitetsplan

Opgave	Sekretariatets rolle	Valggruppens rolle	Lokaludvalgets rolle
Valgstrategi	Udarbejder overordnet forslag til plan for både afvikling og PR indsats	Har kommet med input på møde primo juni.	Orienteres om i august
Udarbejdelse af foreningsliste til brug for indkaldelse til LU valg	Sekretariatet er særligt forpligtiget overfor unge, etniske minoriteter og kvinder, og tjek af foreningers valgbarhed . Deadline for listen er august.	Kan sikre at listen er mest mulig komplet, samt gøre en indsats for handikappede og sociale foreninger. Valggruppen holder møde 5. september kl. 17-19	Tager listen til efterretning på møde i september eller oktober
Fælles kommunikationsindsats på tværs af bydele(plakat, flyer forklarende film, udsendelsesmateriale)	Sekretariatet er ansvarligt, sammen med sekretariaterne for de øvrige lokaludvalg.		LU har godkendt økonomi, og holdes løbende orienteret om tiltag.
Opstillingsliste – forslag til områder til brug for valg møde	Sikrer at listen stemmer med opstillings- og valgeregler	Laver udkast til liste. Valggruppen holder møde 5. september kl. 17-19.	Godkender listen
Info-indsats: Skolebestyrelser og klyngebestyrelser	Udarbejder materiale, træffer aftaler med klynge og skolebestyrelser samt deltager i møder, med det formål at informerer om, hvad et lokaludvalg i Københavns Kommune er. Møderne holdes i september/oktober		Orienteres
Demokratihjørne om valg* se vedtaget projektbeskrivelse på hjemmesiden	Står for arrangementet i samarbejde med Kulturstationen.		De politiske repræsentanter finder paneldeltagere
Kommunalvalg i Vanløse –	Sekretariatet og		

Informationsfolder	Kulturstationen arbejder med at sætte fokus på lokalvalg.		
Pressemøde i november		Finder mødedato og laver emneliste til møde med lokalpressen, der inviteres til at snakke med LU-medlemmer om lokaludvalgets projekter.	Snakker med journalisterne så der kommer historier om lokaludvalgets arbejde og kommende valg i avisen.
Info-indsats: Eid & Meet	Særlig indsats overfor unge og etniske minoriteter, der særligt er målgruppe for arrangementet, med det formål at sætte fokus på demokrati lokalt og indflydelse, da valgdeltagelsen blandt danskere med anden etnisk baggrund end dansk er faldende med 11,4 % – planlægges afviklet i samarbejde med Kulturstationen.		Orienteres
Info-indsats: Rapbattle i uge 46 der sætter fokus på lokaldemokrati og valg, for at styrke særligt de unges valgdeltagelse	Sekretariatet er ansvarligt.		
Info-indsats: Film om lokaludvalgets arbejde	Økonomistyring		Lokaludvalget laver film om deres hidtidige arbejde, der kan bruges på hjemmeside, TV-bella m.v.
Informationsmøde(r) i december/januar Fx Walk and talks om emner, - lokaludvalget har arbejdet med, så interesserede kan snakke med nuværende medlemmer af lokaludvalget om, hvad det vil sige, at være medlem af et lokaludvalg.	Sekretariatet er ansvarligt	Valggruppen drøfter på møde 30. oktober kl. 17-19 – hvad lokaludvalgets rolle kan være.	Lokaludvalget orienteres i november.

<p>Presse/Interviews bringes i november-januar</p>	<p>Sekretariatet laver aftale med journalisterne – Der er allerede lavet interviews af journalist/Center for sikker by, der skal i lokalavisen.</p>		
<p>Valgmødet og informationsmødet for tilmeldte til valgmødet</p>	<p>Sekretariatet er ansvarligt</p>	<p>Valggruppen drøfter deres rolle på møde 15. januar. Kl. 17-19</p>	<p>Lokaludvalget orienteres efterfølgende.</p>